2020年５月26日

各   位

 会 社 名 ＯＳＪＢホールディングス株式会社

 代 表 者 代表取締役社長   大 野 達 也

 コード番号  5912 東証第一部

 問 合 せ 先 取締役 経営企画担当 橋 本 幸 彦

 電 話 番 号 03-6220-0601

 URL  https://www.osjb.co.jp/

中期経営計画（2020-2022）の策定に関するお知らせ

当社グループは、2020 年度（2021年３月期）を初年度とし、2022年度（2023年３月期）までの３ヵ

年を対象とした中期経営計画を策定しましたのでお知らせいたします。

当社グループは、保有する経営資源をもとに、「事業」、「構造」、「投資」、「SDGs」に対する施策を進

め、「2030年のあるべき姿」への礎を築くべく、計画達成に向け一丸となって取り組み、本中期経営計

画を推進していく所存であります。株主様をはじめとするステークホルダーの皆様におかれましては、

引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

記

１． 本計画の基本方針

①課題解決への貢献

 国土強靭化、インフラ老朽化対策、経済活性化、地方創生の課題解決への貢献

 これを企業業績の向上につなげる

②深める！広げる！

 主力事業のさらなる強化に加え、新規事業、海外事業等へ事業領域を拡充

 競争力の強化と生産性の向上に資する研究開発と戦略的投資に注力

③筋肉質そしてフレキシブル

人材育成を通じた体制強化とダイバーシティを推進し、筋肉質でフレキシブルな組織を目指す

リスクマネジメント、モニタリング体制を強化、グループシナジーの発揮、ＢＣＰを実践

④有形・無形の企業価値向上

安定的な配当継続を目指す

環境事業を進めるとともに社会貢献に努める

２． 本計画の経営指標目標（2023 年３月期）

売上高 ： 580億円

経常利益 ： 43 億円 （経常利益率 7.4％）

親会社株主に帰属する当期純利益 ： 29 億円

自己資本当期純利益率（ＲＯＥ） ： ８％以上

配当性向 ： 40％程度

総還元性向 ： 40％以上

以 上

※「中期経営計画（2020-2022）～グループの『安定と成長』へ歩みを止めない～」の詳細は、当社

ウェブサイトに掲載しております。

   ウェブサイトＵＲＬ ：https://www.osjb.co.jp/ja/ir/management/plan/plan_20-22.html

https://www.osjb.co.jp/ja/ir/management/plan/plan_20-22.html